
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

2 Απόσυρση από την ελληνική αγορά του προϊό-
ντος με την εμπορική ονομασία «B35» για ενδοε-
πικοινωνία κράνους μηχανής με κινητό τηλέφωνο 
(HELMET BT HEADSET). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./158/6957 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Της παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 και την παρ. 4 του 
άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συ-
στήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυ-
ση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

15. Το υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.17730/15-4-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Υγείας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή οκτακοσίων ενενήντα τεσσάρων (894) 
ατόμων, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, κατόπιν έκδοσης των 
προσωρινών πινάκων κατάταξης των υποψηφίων, από 
επιλαχόντες της 7Κ/2022 Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 60), σε Φο-
ρείς του Υπουργείου Υγείας και στο Γενικό Νοσοκομείο 
Παπαγεωργίου. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2593

30717



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30718 Τεύχος B’ 2593/27.05.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 1149/2 (2)
Απόσυρση από την ελληνική αγορά του προϊό-
ντος με την εμπορική ονομασία «B35» για ενδοε-
πικοινωνία κράνους μηχανής με κινητό τηλέφω-
νο (HELMET BT HEADSET). 

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΤΗΛΕΠΟΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ)2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), ιδίως τις περ. ιστ’ και κθ’ του άρθρου 113, την 
παρ. 7 του άρθρου 138 και το άρθρο 231 αυτού.

2. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (EE L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμό-
τητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση 
της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά με την εναρμό-
νιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά με τη 
διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά (L 315) - 
Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 (Α’ 139) “Εναρμόνιση 
της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με 
την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την 
κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α’ 152/2024), ιδίως 
τα άρθρα 3, 6, 10, 13, 18, 21, 43 και 44 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ οικ 2181/16-11-2023 εντο-
λή διενέργειας ελέγχου και την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ οικ 
858/27-11-2023 Yπηρεσιακή Aναφορά δέσμευσης συ-
σκευών ραδιοεξοπλισμού από την επιχείρηση «IDEA 
HELLAS MARKET ΕΕ», με την οποία δεσμεύτηκε από 
την ΕΕΤΤ το προϊόν με την εμπορική ονομασία «B35» 
(HELMET BT HEADSET), για έλεγχο συμμόρφωσης αυτού 
με τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017.

4. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 6778/8-03-2024 επιστολή 
της ΕΕΤΤ προς την εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», 
με την οποία της ζητήθηκε να αποστείλει στοιχεία τεχνι-
κού φακέλου του προϊόντος με την εμπορική ονομασία 
«B35» (HELMET BT HEADSET), το οποίο προβαλλόταν 

στον ιστότοπό της, τα οποία αποδεικνύουν τη συμμόρ-
φωση του προϊόντος με τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017.

5. Το υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 8020/22-03-2024 ηλεκτρονικό 
μήνυμα της εταιρείας «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», με το 
οποίο ζητήθηκε η γνωστοποίηση της Τεχνικής Έκθεσης 
της Υπηρεσίας για το προϊόν με την εμπορική ονομα-
σία «B35» (HELMET BT HEADSET), ώστε να αποσταλεί 
στους αντίστοιχους εισαγωγείς-προμηθευτές. Επιπλέον, 
η ελεγχόμενη εταιρεία ανέφερε ότι τα προϊόντα που δε-
σμεύτηκαν από το κατάστημα αφορούσαν δείγματα και 
δεν τα προμηθεύεται πλέον.

6. Την Τεχνική Έκθεση ΤΕ 15/2023 της αρμόδιας υπη-
ρεσίας της ΕΕΤΤ, σύμφωνα με την οποία το προϊόν με 
την εμπορική ονομασία «B35» (HELMET BT HEADSET), 
τύπος συσκευής Ενδοεπικοινωνία κράνους μηχανής με 
κινητό τηλέφωνο, δεν συμμορφώνεται διοικητικά προς 
τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017. 

7. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 10812/16-04-2024 επιστο-
λή της ΕΕΤΤ με θέμα «Εθελοντική λήψη μέτρων για το 
προϊόν «B35» (HELMET BT HEADSET), σύμφωνα με την 
οποία η εταιρεία "IDEA HELLAS MARKET ΕΕ" εκλήθη να 
προβεί στις κατάλληλες διορθωτικές ενέργειες εντός δι-
αστήματος 20 ημερών από τη λήψη της, ενημερώνοντας 
εγγράφως την ΕΕΤΤ, προκειμένου να τεθεί τέλος στις 
διαπιστωθείσες κατά τα ανωτέρω μη συμμορφώσεις του 
ραδιοεξοπλισμού και να αποκατασταθεί η νομιμότητα, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 του π.δ. 98/2017.

8. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 28612/29-10-2024 επιστο-
λή της ΕΕΤΤ με θέμα «Εθελοντική λήψη μέτρων για το 
προϊόν «B35» (HELMET BT HEADSET), σύμφωνα με την 
οποία η εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ» καθώς 
και η προμηθεύτρια εταιρεία «YAN SHUNHUA του JIN 
MAO» εκλήθησαν εκ νέου να προβούν στις κατάλληλες 
διορθωτικές ενέργειες εντός διαστήματος 10 ημερών 
από τη λήψη της, ενημερώνοντας εγγράφως την ΕΕΤΤ, 
προκειμένου να τεθεί τέλος στις διαπιστωθείσες κατά τα 
ανωτέρω μη συμμορφώσεις του ραδιοεξοπλισμού και να 
αποκατασταθεί η νομιμότητα, σύμφωνα με το άρθρο 43 
παρ. 1 του π.δ. 98/2017 ειδάλλως η ΕΕΤΤ προτίθεται να 
προβεί στα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 43 του 
π.δ. 98/2027, δεδομένου ότι δεν υπήρξε ανταπόκριση 
στο αίτημα της ΕΕΤΤ για άρση των μη συμμορφώσεων 
εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας.

9. Το υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 29298/4-11-2024 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα της εταιρείας «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», 
σε απάντηση της ως άνω (υπό στοιχείο 8) επιστολής 
της ΕΕΤΤ, με το οποίο γνωστοποιεί ότι το προϊόν με την 
εμπορική ονομασία «B35» (HELMET BT HEADSET) δεν 
υπάρχει πλέον προς πώληση στο κατάστημα και ότι δεν 
είναι πλέον διανομέας αυτού.

10. Το γεγονός ότι, παρά τα παραπάνω εκτιθέμενα, 
το προϊόν με την εμπορική ονομασία «B35» (HELMET 
BT HEADSET), τύπος συσκευής Ενδοεπικοινωνία κρά-
νους μηχανής με κινητό τηλέφωνο, εξακολουθεί να μην 
συμμορφώνεται διοικητικά προς τις απαιτήσεις του  
π.δ. 98/2017. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30719Τεύχος B’ 2593/27.05.2025

12. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 38269/26-03-2025 εισήγηση 
της Αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προ-
φορική Εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών 

Επειδή:
1. Η ΕΕΤΤ είναι αρμόδια, σύμφωνα με το άρθρο 113 

στοιχείο κθ’ του ν. 4727/2020, για θέματα που αφορούν 
τη διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και τη 
θέση του σε λειτουργία σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
π.δ. 98/2017. Σε περίπτωση παραβάσεων της κείμενης 
νομοθεσίας σχετικά με τον ραδιοεξοπλισμό επιβάλλο-
νται τα μέτρα και οι κυρώσεις που προβλέπονται στο 
π.δ. 98/2017, ως ισχύει.

2. Περαιτέρω, το άρθρο 43 του π.δ. 98/2017 με τίτλο 
«Τυπική/Συνήθης (FORMAL) μη συμμόρφωση», ως ισχύει 
ορίζει τα ακόλουθα:

«1. Με την επιφύλαξη του άρθρου 40, όταν η ΕΕΤΤ 
προβεί σε μία από τις κατωτέρω διαπιστώσεις, απαιτεί 
από τον οικείο οικονομικό φορέα να θέσει τέλος στη 
μη συμμόρφωση: […] δ) δεν έχει καταρτιστεί δήλωση 
συμμόρφωσης ΕΕ· ε) η δήλωση συμμόρφωσης ΕΕ δεν 
έχει καταρτιστεί σωστά· στ) ο τεχνικός φάκελος είτε δεν 
είναι διαθέσιμος είτε δεν είναι πλήρης […].

Αν η μη συμμόρφωση που αναφέρεται στην παρ. 1 
εξακολουθήσει να υφίσταται, η ΕΕΤΤ λαμβάνει όλα τα 
κατάλληλα μέτρα για να περιορίσει ή να απαγορεύσει τη 
διάθεση του ραδιοεξοπλισμού στην αγορά ή να εξασφα-
λίσει την ανάκληση ή την απόσυρσή του από την αγορά».

3. Με την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 2181/16-11-2023 εντο-
λή διενέργειας ελέγχου της ΕΕΤΤ δεσμεύτηκε από την 
επιχείρηση «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ» το προϊόν με 
την εμπορική ονομασία «B35» (HELMET BT HEADSET), 
για έλεγχο συμμόρφωσής του με τις απαιτήσεις του  
π.δ. 98/2017. 

4. Με την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 6778/8-03-2024 επιστολή 
της ΕΕΤΤ προς την εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», 
της ζητήθηκε να αποστείλει στοιχεία τεχνικού φακέλου 
του προϊόντος με την εμπορική ονομασία «B35» (HELMET 
BT HEADSET), το οποίο προβαλλόταν στον ιστότοπό της 
και τα οποία να αποδεικνύουν τη συμμόρφωση του προ-
ϊόντος με τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017.

5. Με το υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 8020/22-03-2024 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα η εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», ζή-
τησε τη γνωστοποίηση της Τεχνικής Έκθεσης της Υπη-
ρεσίας για το προϊόν με την εμπορική ονομασία «B35» 
(HELMET BT HEADSET), ώστε να αποσταλεί στους αντί-
στοιχους εισαγωγείς-προμηθευτές. Επιπλέον, δήλωσε 
ότι τα προϊόντα που δεσμεύτηκαν από το κατάστημα 
αφορούσαν δείγματα και δεν τα προμηθεύεται πλέον.

6. Σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση ΤΕ 15/2023 της 
αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, από την εξέταση του 
προϊόντος με την εμπορική ονομασία «B35» (HELMET 
BT HEADSET), διαπιστώθηκαν ελλείψεις και ασυμβατό-
τητες με το π.δ. 98/2017. Ειδικότερα, σύμφωνα με την 
ως άνω Τ.Ε., το προϊόν δεν συμμορφώνεται διοικητικά 
προς τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017. Πιο συγκεκριμένα, 
απουσιάζει η σήμανση CE από τον εξοπλισμό. Επιπλέον, 
δεν φέρει κάποιο στοιχείο που να επιτρέπει την ταυτο-
ποίησή του, δεν φέρει την εμπορική ονομασία και τη 
διεύθυνση του κατασκευαστή του, ούτε του εισαγωγέα 

του, δεν συνοδεύεται από πληροφορίες ασφάλειας στα 
ελληνικά ούτε οδηγίες χρήσης στα ελληνικά και δεν 
αναφέρεται η μέγιστη ραδιοηλεκτρική ισχύς στις ζώνες 
συχνοτήτων στις οποίες λειτουργεί ο ραδιοεξοπλισμός. 
Ακόμα, δεν υπάρχουν η δήλωση συμμόρφωσης ΕΕ ούτε 
απλουστευμένη δήλωση συμμόρφωσης. Επιπρόσθετα, 
δεν προσκομίστηκε ο Τεχνικός Φάκελος από τον Κατα-
σκευαστή του προϊόντος. 

7. Με την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 10812/16-04-2024 επι-
στολή της ΕΕΤΤ «Εθελοντική λήψη μέτρων για το προϊόν 
«B35» (HELMET BT HEADSET), η εταιρεία "IDEA HELLAS 
MARKET ΕΕ" εκλήθη να προβεί στις κατάλληλες διορ-
θωτικές ενέργειες εντός διαστήματος 20 ημερών από 
τη λήψη της, ενημερώνοντας εγγράφως την ΕΕΤΤ, προ-
κειμένου να τεθεί τέλος στις διαπιστωθείσες κατά τα 
ανωτέρω μη συμμορφώσεις του ραδιοεξοπλισμού και 
να αποκατασταθεί η νομιμότητα, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 43 του π.δ. 98/2017. 

8. Η ΕΕΤΤ απέστειλε το προϊόν «B35» (HELMET BT 
HEADSET) για εργαστηριακές δοκιμές στο διαπιστευμέ-
νο εργαστήριο CETECOM ADVANCED GmbH της Γερμα-
νίας στα πλαίσια του έργου JAHARP2021 στις 26-3-2024 
και εν συνεχεία έλαβε την Έκθεση δοκιμών εργαστηρί-
ου RE-EL-05_1-6338-23-22-02_TR1-R02 με ημερομηνία 
21-05-2024, σύμφωνα με τις παραγράφους 4.3.1.10 και 
4.3.1.11 του προτύπου ETSI EN 300 328 V2.2.2 (2019-07), 
όπου προκύπτει ότι ο ραδιοεξοπλισμός συμμορφώνεται 
με τις παραπάνω ενότητες του προτύπου.

9. Με την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 28612/29-10-2024 επι-
στολή της ΕΕΤΤ «Εθελοντική λήψη μέτρων για το προϊόν 
«B35» (HELMET BT HEADSET), η εταιρεία «IDEA HELLAS 
MARKET ΕΕ» καθώς και η προμηθεύτρια εταιρεία «YAN 
SHUNHUA του JIN MAO» εκλήθησαν εκ νέου να προ-
βούν στις κατάλληλες διορθωτικές ενέργειες εντός δια-
στήματος 10 ημερών από τη λήψη της, ενημερώνοντας 
εγγράφως την ΕΕΤΤ, προκειμένου να τεθεί τέλος στις 
διαπιστωθείσες κατά τα ανωτέρω μη συμμορφώσεις του 
ραδιοεξοπλισμού και να αποκατασταθεί η νομιμότητα, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 του π.δ. 98/2017 
σε αντίθετη περίπτωση η ΕΕΤΤ προτίθετο να προβεί στα 
οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 43 του π.δ. 98/2017, 
δεδομένου ότι δεν υπήρξε ανταπόκριση στο αίτημα της 
ΕΕΤΤ για άρση των μη συμμορφώσεων εντός της προ-
βλεπόμενης προθεσμίας.

10. Με το υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 29298/4-11-2024 ηλε-
κτρονικό μήνυμα, η εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», 
γνωστοποιεί ότι το προϊόν με την εμπορική ονομασία 
«B35» (HELMET BT HEADSET) δεν υπάρχει πλέον προς 
πώληση στο κατάστημα, ενώ δεν υπήρξε απάντηση 
από την προμηθεύτρια εταιρεία «YAN SHUNHUA του 
JIN MAO».

11. Σε έρευνα που ακολούθησε διαπιστώθηκε ότι η 
συσκευή διατίθεται από πλήθος ελληνικών ηλεκτρονι-
κών καταστημάτων και επίσης προβάλλεται σε ελληνικές 
πλατφόρμες σύγκρισης τιμών.

12. Σύμφωνα με τα ως άνω εκτιθέμενα, δεδομένου ότι 
η μη συμμόρφωση εξακολουθεί να υφίσταται, η ΕΕΤΤ 
ως αρμόδια εθνική αρχή για την τήρηση της Οδηγίας 
2014/53/ΕΕ, η οποία ενσωματώθηκε στην ελληνική έν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30720 Τεύχος B’ 2593/27.05.2025

νομη τάξη με το π.δ. 98/2017, ως ισχύει, οφείλει, σύμ-
φωνα με τη παρ. 2 του Άρθρο 43 αυτού, να λάβει όλα τα 
κατάλληλα περιοριστικά μέτρα.

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Επιβάλλει σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 43 

του π.δ. 98/2017, το μέτρο της απόσυρσης από την αγο-
ρά του ραδιοεξοπλισμού «B35» (HELMET BT HEADSET), 
τύπου Ενδοεπικοινωνία κράνους μηχανής με κινητό 
τηλέφωνο, σύμφωνα με τα όσα εκτέθηκαν αναλυτικά 
ανωτέρω.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 

σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου.

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, μέσω του δια-
δικτυακού ιστοτόπου της ΕΕΤΤ, και να εκδοθεί σχετική 
ανακοίνωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί 
η αγορά και το καταναλωτικό κοινό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025932705250004*


		2025-05-28T12:35:11+0300




